REQUERIMENTO Nº 241/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Milton Monti, Deputado Federal, solicitando do mesmo que interceda junto ao

Ministério da Educação, objetivando a liberação de recursos financeiros, do Programa

Caminho da Educação, para aquisição de um micro-ônibus para o Município de Adamantina

Outrossim, informamos ao nobre Parlamentar Federal que esse veículo será

utilizado para o transporte escolar diário de alunos da educação básica das redes públicas de

ensino que efetivamente estão matriculados nas escolas estaduais e municipais existentes em

nossa cidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de junho de 2015.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador